
UCHWAŁA NR VIII/58/24 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie  Regulaminu określającego  przyznawanie nagrody pieniężnej  uczniom  
zdolnym ze  szkół podstawowych pobierającym naukę na terenie Powiatu 

Koszalińskiego, w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uczniów Zdolnych 
w Powiecie Koszalińskim 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający przyznawanie nagrody pieniężnej uczniom zdolnym 
ze szkół podstawowych pobierającym naukę na  terenie Powiatu Koszalińskiego w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uczniów Zdolnych w Powiecie Koszalińskim. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Jesionowski 

 

Id: 2F45BF22-D8A0-40B8-875A-FE34907FE993. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/58/24 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Regulamin określający  przyznawanie nagrody pieniężnej  uczniom  zdolnym ze  szkół 
podstawowych pobierającym naukę na terenie Powiatu Koszalińskiego 

§ 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uczniów Zdolnych pobierającym 
naukę w szkołach podstawowych z terenu Powiatu Koszalińskiego przyznawana jest 
jednorazowa nagroda pieniężna  Starosty Koszalińskiego  za szczególne osiągnięcia 
edukacyjne. 

§ 2. Regulamin określa zasady przyznawania nagrody pieniężnej  uzdolnionym uczniom 
szkół podstawowych z terenu Powiatu Koszalińskiego. 

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
1) nagrodzie - należy przez to rozumieć nagrodę Starosty Koszalińskiego, która jest 

finansowana przez Powiat Koszaliński; 
2) konkursach przedmiotowych- należy przez to rozumieć konkursy wymienione w wykazie 

konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych województwa 
zachodniopomorskiego; 

3) szkole- należy przez to rozumieć  szkołę podstawową znajdującą się na terenie Powiatu 
Koszalińskiego; 

4) uczniu- należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej znajdującej się na terenie 
Powiatu Koszalińskiego lub absolwenta, który ją ukończył w roku kalendarzowym, w którym 
przyznawana jest nagroda; 

5) finaliście- należy przez to rozumieć ucznia, który doszedł do etapu wojewódzkiego 
konkursów przedmiotowych i uzyskał tytuł finalisty; 

6) laureacie- należy przez to rozumieć ucznia, który doszedł do etapu wojewódzkiego 
konkursów przedmiotowych i uzyskał tytuł laureata; 
§ 4. Nagroda Starosty Koszalińskiego ma na celu: 

1) promowanie uczniów uzdolnionych; 
2) motywowanie uczniów do dalszej nauki i rozwijania uzdolnień; 
3) wzrost aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów; 
4) promowanie Powiatu Koszalińskiego jako miejsca wspierającego uzdolnionych uczniów. 

§ 5. Nagrodę Starosty Koszalińskiego przyznaje się uczniom wg następujących zasad: 
1) nagrodę otrzymuje uczeń, który uzyskał w danym roku szkolnym tytuł laureata lub finalisty; 
2) nagroda ma charakter jednorazowej nagrody finansowej, której wartość wynosi 

maksymalnie 1.000 zł; 
3) liczba i wysokość przyznanych nagród jest zależna od wysokości środków przeznaczonych 

na ten cel w budżecie Powiatu Koszalińskiego; 
4) nagroda przyznawana jest raz w roku; 
5) wniosek o nagrodę składa Dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza. Do wniosku dołącza 

się kserokopie zaświadczeń o uzyskaniu tytułu laureata lub finalisty potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez Dyrektora szkoły lub upoważnionego pracownika; 

6) wnioski składa się do 10 czerwca danego roku w kancelarii Starostwa Powiatowego 
w Koszalinie; 

Id: 2F45BF22-D8A0-40B8-875A-FE34907FE993. Podpisany Strona 1



7) wzór wniosku o przyznanie  nagrody określa załącznik do niniejszego Regulaminu; 
8) Starosta Koszaliński do 20 czerwca danego roku przekazuje dyrektorom szkół listę uczniów, 

którym została przyznana nagroda. 
§ 6. 1. Nagrody przyznaje Starosta Koszaliński na wniosek Komisji  powołanej przez Zarząd 

Powiatu w Koszalinie  do merytorycznego rozpatrywania wniosków. 
2. Komisja powoływana jest na czas kadencji Rady Powiatu w Koszalinie w składzie: 

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu w Koszalinie – przewodniczący; 
2) dwóch przedstawicieli Komisji ds. Społecznych Rady Powiatu w Koszalinie. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 
4. Wnioski o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 
2) braków formalnych. 

5. Podstawą oceny merytorycznej są informacje zawarte we wniosku oraz w załączonych 
dokumentach. 

6. Komisja sporządza protokół z posiedzenia, zawierający listę kandydatów oraz 
proponowaną  kwotę nagrody i przedstawia Staroście Koszalińskiemu do zatwierdzenia. 

7. Starosta Koszaliński podejmuje ostateczną decyzję o liczbie i wysokości przyznanych 
nagród. Od decyzji nie przysługuje odwołanie. 

§ 7. 1. Środki finansowe na nagrodę dla ucznia podlegają przekazaniu szkołom 
nagrodzonych uczniów. 

2. O przyznaniu nagrody Dyrektor szkoły zawiadamia ucznia po otrzymaniu informacji 
ze Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

3. Uroczyste wręczenie dyplomów nagrodzonym uczniom wraz z informacją o jej wysokości 
odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie w terminie ustalonym przez 
Komisję. 

Id: 2F45BF22-D8A0-40B8-875A-FE34907FE993. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu 

Wniosek o przyznanie nagrody Starosty Koszalińskiego 

…………...………  
    Pieczęć szkoły 

Wniosek o przyznanie nagrody Starosty Koszalińskiego 

I.  Wnioskodawca: 
Pełna nazwa szkoły ………………………………………….…................…………………. 
Adres szkoły…………………………………………………….…..................………………. 
Telefon/ e-mail ………………………………………………….….................……..………… 
Numer konta bankowego szkoły……….…………………………................…….………… 

II.  Dane o uczniu  
Imię i nazwisko ucznia………………………………………………........................………… 
Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych   …………….…......................………… 
Adres zamieszkania…………………………………………...........................………………… 
Klasa……………………………………………..........................……………………………..... 

 
III.  Informacja o osiągnięciach ucznia: 

1. Osiągnięcia ucznia 
....………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………
………………………………….................................................................................……………... 
2. Wykaz dokumentów 

…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………..………….............
................................................………..........................................................................................
.................................................................................................................................................. 

…………………………………….                                            ………………………………… 
(miejscowość i data)                                                                 ( podpis wnioskodawcy) 
*Zgoda na przetwarzanie ww. danych osobowych do celów otrzymania nagrody.  

Id: 2F45BF22-D8A0-40B8-875A-FE34907FE993. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
  

 Na podstawie  art. 90 t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostki 
samorządu terytorialnego mogą inicjować programy wyrównywania szans edukacyjnych oraz 
wspierania  edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła 
Lokalny Program Wspierania Edukacji Uczniów Zdolnych w Powiecie Koszalińskim (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego  z dnia 28 października 2024 r. poz.4898). 
W oparciu o art. 90 t ust. 4 ww. ustawy w przypadku przyjęcia programu, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego 
bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla 
uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając 
w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także 
osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym 
obszarze.Podjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do tego, aby szkoły były miejscem, 
w którym stwarza się atmosferę sprzyjającą wszechstronnemu rozwojowi uczniów i gdzie 
istnieją optymalne warunki do wykorzystania ich potencjału. Nagroda pieniężna jest 
indywidualnym wyróżnieniem dla ucznia, który może poszczycić się ponadprzeciętnymi 
osiągnięciami edukacyjnymi, którego zdolności oraz zainteresowania 
wykraczają poza program szkolny. 
Realizacja uchwały sprzyjać będzie rozwijaniu talentów i zainteresowań, pobudzaniu 
kreatywnego myślenia przy jednoczesnym zgłębianiu wiedzy oraz mobilizacji do dalszej 
pracy nad indywidualnym rozwojem.  
Biorąc powyższe pod uwagę wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, zasadne jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: 2F45BF22-D8A0-40B8-875A-FE34907FE993. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/58/24 RADY POWIATU W KOSZALINIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin określający  przyznawanie nagrody pieniężnej  uczniom  zdolnym ze  szkół podstawowych pobierającym naukę na terenie Powiatu Koszalińskiego
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7


	Załącznik 2 - Wniosek o przyznanie nagrody Starosty Koszalińskiego
	cyf. rz. I w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	cyf. rz. III w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2

	Uzasadnienie


